[image: image1.png]

                                      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

Калининского сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 145

     28 апреля  2016 года                                                                                с. Большое Ремонтное

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Калининского сельского поселения

от 28.12.2015 г.  № 135

В соответствии с протоколом заседания Правительства Ростовской области от 30.03.2016 №12 в целях приведения штатной численности муниципальных служащих Администрации Ремонтненского района, отраслевых (функциональных) органов Администрации Ремонтненского района в соответствие с нормативами штатной численности выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований Ростовской области на 2016-2018 годы   Собрание депутатов Ремонтненского района,
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение №1 к решению Собрания депутатов  Калининского сельского поселения от  28.12.2015 г. № 135  «Об утверждении структуры и штатной численности Администрации Калининского сельского поселения на 2016 год» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.  Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов  Калининского сельского поселения от 28.12.2015 г.  № 135  «Об утверждении структуры и штатной численности Администрации Калининского сельского поселения на 2016 год» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
4.  Внести в приложение № 3 к решению Собрания депутатов  Калининского сельского поселения от  28.12.2015 г. № 135  «Об утверждении структуры и штатной численности Администрации Калининского сельского поселения на 2016 год» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2016 года:
 6.1. В отношении введения 0,5 единицы – должности инспектора по ФК и спорту и молодежной политике Администрации Калининского сельского поселения и исключения 0,5 единицы должности муниципальной службы - специалист по ФК и спорту и молодежной политике Администрации Калининского сельского поселения.
         Глава  Калининского
         сельского поселения                                                      Сухов И.И.

                                                                                                            Приложение  № 1 к решению

                                                                                                       Собрания депутатов  от 28.04.2016 № 145
Приложение  № 1 к решению

                                                                                                       Собрания депутатов  от 28.12.2015 № 135
СТРУКТУРА

  администрации  Калининского  сельского поселения на 2016 год

1. Глава Калининского  сельского поселения  – глава Администрации     Калининского  сельского

поселения.

2. Аппарат Администрации Калининского  сельского поселения:

2.1. Сектор экономики и финансов:

        - начальник сектора экономики и финансов

        - ведущий специалист - главный бухгалтер

        - специалист – экономист

       2.2. Специалист 1 кат. по правовым и кадровым вопросам

       2.3. Специалист  1 кат. по имущественным и земельным отношениям

       2.4. Специалист  1 кат. по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС, пожарной безопасности

       2.5. Младший обслуживающий персонал

       2.6. Военно-учетный работник

       2.7. Инспектор  по вопросам муниципального  земельного контроля, охране

       окружающей среды и административным правонарушениям
        2.8. Инспектор по ФК и  спорту и  молодежной политики
Приложение  № 2 к решению

                                                                                                       Собрания депутатов  от 28.04.2016 № 145
Приложение  № 2 к решению

                                                                                                       Собрания депутатов  от 28.12.2015 № 135
Структура администрации Калининского  сельского поселения

ИТОГО:

Глава администрации – 1 ед., Муниципальные служащие – 6,0 ед., Инспектор – 1,5 ед., Младший обслуживающий персонал – 3,5 ед., Военно-учетный работник -  0,4 ед.
Глава Калининского сельского поселения ________________________И.И. Сухов

Приложение  № 3 к решению

                                                                                                       Собрания депутатов  от 28.04.2016 № 145
Приложение  № 3 к решению

                                                                                                       Собрания депутатов  от 28.12.2015 № 135
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

работников органов местного самоуправления
Калининского  сельского поселении

	№

п/п
	Наименование категории
	Количество

штатных единиц

	1
	Выборная муниципальная должность
	1

	2
	Муниципальные служащие
	6

	3
	Технический персонал
	1,9

	4
	Младший  обслуживающий персонал
	3,5

	    ИТОГО:
	12,4

Обслуживающий персонал:

- водитель – 1 ед.

- уборщик служебных помещений – 0,5 ед.

- сторож – 1,5 ед.

- кочегар – 0,5 ед.

Специалист 1 категории по вопросам по  вопросам ЖКХ,  ГО, ЧС и пожарной безопасности

1 ед.

Военно-учетный работник, 0,4 ед.

Инспектор

по ФК и  спорту и  молодежной политики.

0,5 ед.

Инспектор  по вопросам муниципального контроля, охране окружающей среды и административным правонарушениям

1 ед.

                                               Сектор экономики и финансов

Вопросы формирования, исполнения бюджета, бухгалтерского учёта и отчетности, социально-экономического прогнозирования, трудовых отношений, торговли, бытового обслуживания, муниципальной статистики.

- начальник сектора экономики и финансов

- ведущий специалист- главный бухгалтер

- специалист – экономист

                                                                    3 ед.

Специалист 1 категории

по имущественным и земельным отношениям

1 ед.

Специалист 1 категории

по правовым и кадровым вопросам

1 ед.

Глава администрации

1 ед.